
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 8 DE 7 DE MARÇO DE 2023 

 

 

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com as deliberações emanadas em sua 116ª Reunião Extraordinária ocorrida em 7 de 

março de 2023, na sala verde da Secretaria de Saúde, situada na rua João Pessoa, 59 – Centro – SBC.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar o de Termo de Aditamento SS n.º 004/2023 (décimo quarto), cujo objeto é o repasse 

no valor de R$220.290,09 (duzentos e vinte mil, duzentos e noventa reais e nove centavos), 

decorrentes da transposição e transferência dos saldos financeiros remanescentes de exercícios 

anteriores a 2018, nos termos da Lei Complementar n.º 197, de 6 de dezembro de 2022, para 

desenvolvimento das ações constantes no Plano de Trabalho aprovado entre as partes. Conveniada: 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Bernardo do Campo. 

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Stefanos Paraskevas Lazarou 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 


